
Číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/395/23/1 Číslo smlouvy zhotovitele: 841/TD/TC/23/33

„Modernizace komunikací SDFI 2023 – okres Prachatice“
Stránka 1 z 3

SMLOUVA O DÍLO - Dodatek č. 1

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č. účtu 2006-3126231/0710

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve ch oprávněna jednat:
JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH, tel. č.

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále opr vat a jednat:
Bc. Alena Frdlíková, vedoucí oddělení ODSH, tel. č.

K výkonu stavebního a technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna:

TES Consulting, s.r.o., Nákladní 883/35, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, IČO 170 59 071

Výkon technického a stavebního dozoru vykonává: Ing. Martin Dostál, te
(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: Sdružení : „Společnost STRABAG + STRABAG Silnice – SFDI 2023“
se sídlem: STRABAG a.s., Oblast České Budějovice, Vrbenská 1821/31,
370 06 České Budějovice

Správce společnosti:
STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5,
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
zastoupená: Ing. Pavel Klas, prokurista

Ing. Lukáš Přibyl, prokurista
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu. 1100029040/5500
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
ve vložce 7634
a
Druhý společník:
STRABAG Silnice a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČO: 453 59 041
DIČ: CZ45359041
zastoupená: Mgr. Michal Kolář, prokurista

Ing. Pavel Klas, prokurista
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
ve vložce 24650
Osoby oprávněné jednat a pod to smlouvy:
Ing. Pavel Klas, prokurista, tel.
Ing. Lukáš Přibyl, prokurista, t
Odpovědný geodet: Ing. Stanislav Bílek, tel
Osoba pověřená vedením stav

Ing. Martin Bartizal, tel.

Zástupce osob avby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):

Petr Civiš, tel. č

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Ing. Libor Nýdl, tel. č.



 

„Modernizace komunikací SFDI 2023 – okres Prachatice“ 
Stránka 2 z 3 

 

který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání 
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku. 

   
(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele) 
 
 
Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Modernizace komunikací 
SFDI 2023 – okres Prachatice“ ze dne 21. 12. 2023 takto: 
 

I. Úvod dodatku 
 
Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/395/23, č. 
zhotovitele 841/TD/TC/23/33 ze dne 21. 12. 2023 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení 
díla „Modernizace komunikací SFDI 2023 – okres Prachatice“. Důvodem změny je vznik méněprací a 
víceprací při realizaci prací prováděných na základě Smlouvy, předem odsouhlasené objednatelem, 
zhotovitelem, projektantem a technickým dozorem stavby, provedené na základě dohody obou 
smluvních stran, tak jak jsou zachyceny ve Změnovém listu č. 1. Dále se doplňuje článek X. Zvláštní 
ujednání o odst. 12 z důvodu financování/spolufinancování stavby z prostředků SFDI, jak je uvedeno 
níže. 
 
 
 

II. Předmět dodatku 
 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy o dílo, jak je uvedeno 
níže: 
 
Původní znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1: 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu: 
 

Název Celkem bez DPH DPH 21 % Celkem včetně DPH 
Modernizace silnice II/167 Borová 
Lada – Pravětínská Lada – Horní 
Vltavice 

82 220 000 Kč 17 266 200 Kč 99 486 200 Kč 

 
 
 
 
Nové znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1: 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu: 
 

Název Celkem bez DPH DPH 21 % Celkem včetně DPH 
Modernizace silnice II/167 Borová 
Lada – Pravětínská Lada – Horní 
Vltavice 

82 452 879,63 Kč 17 315 104,72 Kč 99 767 984,35 Kč 

 
 
 
 
2. Smluvní strany se dohodly na změně článku X. Zvláštní ujednání smlouvy o dílo, jak je uvedeno 
níže: 
 
Doplnění článku X. Zvláštní ujednání smlouvy o odst. 12: 
 
12. Tato zakázka je financována/spolufinancována z prostředků z fondu SFDI. Zhotovitel se zavazuje 
tuto skutečnost respektovat a plnit podmínky a požadavky z ní vyplývající. 
 

 
III. Závěrečná ustanovení dodatku 



 

„Modernizace komunikací SFDI 2023 – okres Prachatice“ 
Stránka 3 z 3 

 

 
Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/395/23, č. zhotovitele 
841/TD/TC/23/33 ze dne 21. 12. 2023, jejíž ostatní ustanovení nedotčené Dodatkem č. 1 zůstávají 
nadále v platnosti beze změn. 
 
Dodatek č. 1 je vyhotoven a podepisován elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Objednatel a zhotovitel obdrží vzájemně podepsanou verzi tohoto Dodatku č. 1. 
 
Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1, že s jeho obsahem souhlasí a že 
Dodatek č. 1 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své 
podpisy. 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 neobsahuje údaje, které tvoří předmět 
jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6. 
 
Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je změnový list č. 1 jako jeho příloha č. 1. 
 
Uzavření Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 963/2024/RK-94 ze dne 
8. 8. 2024. 
 
Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je Změnový list č.1. 
 
 
V Českých Budějovicích dne …………………  V Českých Budějovicích dne ………………. 
 
z a  o b j e d n a t e l e :      z a  z h o t o v i t e l e : 
 
 
 
………………………………     …………………………………. 
      MUDr. Martin Kuba   Ing. Pavel Klas 
hejtman Jihočeského kraje                prokurista     
 
 
 
 
 
 
        …………………………………. 

              Ing. Lukáš Přibyl  
                      prokurista                       
                   

 
 
 
 

Ing. Lukáš Přibyl
10.08.2024

Podepsal Ing. Pavel Klas
DN: cn=Ing. Pavel Klas, c=CZ, 
email=pavel.klas@strabag.com
Datum: 2024.08.12 07:50:27 
+02'00'

Ing. Pavel 
Klas

Elektronický podpis: 16.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: MUDr. Martin Kuba
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 9.1.2025 14:11 +01:00




























